
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa sposób ustalania wysokości oraz zasady obliczania i wypłaty diet oraz zwrotu 
kosztów podróży przysługującym radnym Rady Gminy Sośno. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o „Radzie” należy przez to rozumieć Radę Gminy Sośno. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczne diety przysługujące radnym Rady od dnia 1 listopada 2021 r.  w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady 72%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady 52%; 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady 49%; 

4) przewodniczący pozostałych komisji stałych Rady 46%; 

5) radni – członkowie Komisji Rewizyjnej Rady 36%; 

6) pozostali radni Rady 27%; 

7) radny będący członkiem dwóch komisji 40%; 

– maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
poz. 1974). 

2. Kwotę miesięcznej zryczałtowanej diety radnego obniża się o 20% jej wysokości, za każdą nieobecność 
w danym miesiącu na sesji Rady i odpowiednio za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji oraz zespołu 
przewodniczących Rady, w których radny zobowiązany był uczestniczyć. 

3. W miesiącach, w których nie odbywają się posiedzenia Rady wysokość diety obniża się o 60%. 
Obniżenie to nie dotyczy diety Przewodniczącego Rady. 

4. Wysokość diety zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 3. 1. Dieta przysługuje radnemu w okresie od dnia złożenia ślubowania do końca kadencji Rady lub też 
do dnia wygaśnięcia mandatu radnego.  

2. W przypadku, gdy złożenie ślubowania lub zakończenie kadencji Rady, albo wygaśnięcie mandatu lub 
zmiana funkcji radnego, następuje w ciągu miesiąca, radnemu przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej 
do liczby dni pełnienia funkcji radnego w danym miesiącu. 

3. Podstawą wypłacenia diety jest miesięczne zestawienie obecności radnych na obradach sesji Rady, 
posiedzeniach jej komisji oraz zespołu przewodniczących. Nie dotyczy to sytuacji określonych w § 2 ust. 3. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz.800 
z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58BF1A35-D215-427C-8CBB-3ED7C09474F4. Projekt Strona 1



2. W przypadku użycia przez radnego, za zgodą Przewodniczącego Rady, pojazdu samochodowego 
stanowiącego jego własność – przysługuje mu zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 
jeden kilometr przebiegu, określonych w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
Nr 27 poz.271 z późn. zm.). 

§ 5. 1. Wydatki z tytułu należności określonych w niniejszej uchwale realizowane są z budżetu Gminy 
Sośno. 

2. Należności związane z wypłatą diet, o których mowa w § 2, oraz zwrot kosztów podróży służbowych 
i diet z tym związanych, przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe lub wypłaca się w kasie 
Urzędu Gminy Sośno, nie później niż ostatniego dnia danego miesiąca. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr V/29/15 Rady Gminy Sośno z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie diet i zwrotu 
kosztów podróży przysługującym radnym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Wąsik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58BF1A35-D215-427C-8CBB-3ED7C09474F4. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy.  
 
Dotychczasowe przepisy ustalające wysokość diet radnych Rady Gminy Sośno odnosiły się procentowo do 
maksymalnej diety – określonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, które z dniem 1 listopada 2021 r. nie 
obowiązuje. Stąd potrzeba podjęcia nowej uchwały ustalającej diety radnych.  
 
Od 1 listopada 2021 r. obowiązują przepisy nowego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, które zachowały zasadę 
ustalającą miesięczną dietę radnych w najmniejszych gminach (do 15 tys. mieszkańców) w wysokości do 
50% maksymalnej diety wskazanej w przepisach ustawy o samorządzie gminnym.  
 
Natomiast przepisy ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) – w art. 
2 zwiększyły wysokość maksymalnej diety radnych, która w ciągu miesiąca nie może przekroczyć 2,4 
krotności „kwoty bazowej” (poprzednio 1,5 krotności) określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 
kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1658).  
 
W związku z powyższym zwiększyła się wartość nominalna maksymalnej diety przysługującej radnym 
gminy. Rada Gminy Sośno obniżyła wysokość procentową diet w stosunku do nowej maksymalnej diety 
przysługującej radnemu w ciągu miesiąca dla gmin poniżej 15 000 mieszkańców.  
Podczas posiedzeń komisji radni wspólnie jednogłośnie ustalili, że miesięczne diety będą im przysługiwać 
od  dnia 1 listopada 2021 roku bez wyrównania diet od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 
Pozostałe przepisy dotyczące diet i zwrotu kosztów podróży służbowych pozostawiono na dotychczasowych 
zasadach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58BF1A35-D215-427C-8CBB-3ED7C09474F4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Pauza –
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

